
Motie 11.1 

 

   
 

 

                       
 

De Raad van Leudal, bijeen in vergadering op 16 april 2019, 

 

Overwegende 

 Dat de Raad bij besluit van 29 mei 2018 als locatie voor de fusieschool in Leudal-

West de Kallestraat in Hunsel heeft aangewezen; 

 Dat tientallen ouders uit de omgeving van Leudal-West grote bedenkingen hebben 

tegen deze locatie en dat kenbaar hebben gemaakt bij alle fracties in de raad; 

 Dat de bedenkingen betrekking hebben op het dreigende weglekken van kinderen, de 

inpasbaarheid van verkeersveilige maatregelen en het ontbreken van 

ouderraadpleging; 

 Dat tijdens de recente vergadering van de commissie Sociaal bleek dat de notitie 

“Businesscase IKC op hoofdlijnen” niet in de besluitvorming van het college was 

meegenomen; 

 Dat ook sprake blijkt te zijn van verschillen in financieel opzicht tussen beide locaties 

die niet bij de eerdere afweging zijn betrokken; 

 Mede in overweging nemende dat ook binnen de diverse fracties geen volledige 

helderheid bestaat over de voordelen die de locatie Kallestraat Hunsel zou hebben 

ten opzichte van de locatie Begoniastraat Ittervoort; 

 Dat de gewenste helderheid moet worden nagestreefd om alsnog te komen tot een 

afgewogen oordeel inzake de locatiekeuze; 

 Dat de opvattingen van de ouders bepalend zijn met betrekking tot de schoolkeuze. 

 

Besluit: 

 Dat een zorgvuldige ouderraadpleging noodzakelijk is met betrekking tot de voorkeur 

van ouders omtrent de locatie Hunsel en Ittervoort; 

 Dat het College op basis van de beschikbare informatie een vergelijking op 

hoofdzaken voorlegt aan de Raad tussen de locatie Hunsel en Ittervoort; 



 Dat zodra de resultaten hiervan bekend zijn de Raad definitief besluit over de 

voorkeurslocatie.  

 

Fractie Ronduit Open 

Fractie CDA 

Fractie Progressief Akkoord Leudal 

Fractie VVD 


